АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2023
	                                     пгт Спирово
	  № 246 - п

О внесении дополнений в постановление Администрации Спировского муниципального округа  Тверской области от 21.03.2022 № 138-п

В соответствии с  правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство)  жилья  в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 07.04.2021 N 195-пп «О государственной программе Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021 - 2026 годы»,

        Администрация  округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести дополнение в постановление Администрации Спировского муниципального округа Тверской области от 21.03.2022  № 138-п «Об утверждении муниципальной программы Спировского муниципального округа Тверской области «Молодежь Спировского муниципального округа» на 2022-2027 годы» и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Спировского района Тверской области»,  дополнив подпунктом 1.1 следующего содержания:
	«1.1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Спировскому  муниципальному округу Тверской области 18 500 (Восемнадцать тысяч пятьсот) рублей для применения её в расчетах финансовых составляющих подпрограммы 3 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» муниципальной программы Спировского муниципального округа Тверской области «Молодежь Спировского  муниципального округа» на 2022-2027 годы.»
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Спировского района Тверской области:
от 06.06.2012 № 240-п «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Спировского района» на 2013-2017 годы»;
от 21.08.2014 № 484-п «О внесении изменений в постановление Администрации Спировского района Тверской области от 06.06.2012 № 240-п»;
[bookmark: _GoBack]от 20.10.2014 № 587-п «О внесении изменений в постановление Администрации Спировского района Тверской области от 06.06.2012 № 240-п»;
от 16.05.2019 № 121-п «О внесении изменений в постановление Администрации Спировского района Тверской области от 06.06.2012 № 240-п»;
от 28.05.2020 № 151-п «О внесении изменения в постановление Администрации Спировского района Тверской области от 06.06.2012 № 240-п «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей Спировского района» на 2013-2017 годы».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Спировского муниципального округа по социальным вопросам Ю.Г. Аликпарову.

Временно исполняющий полномочия
Главы Спировского муниципального округа	                     		            А.В. Мусинов